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[Bækgaard.] 
gældende, kunde der sikkert spares adskil- 
ligt dér, uden at Lovens gode Formaal blev 
gaaet for nær. 

Da disse to nævnte Problemer ikke di- 
rekte berører Sygekassernes Økonomi i 
samme Grad som Medicinudgifterne, kan 
man ikke vente, at Sygekasserne selv skal 
tage Initiativet i den Henseende. Disse 
Spørgsmaal har mere Berøring med den 
kommunale Forvaltning; dog har Kørsels- 
problemet ogsaa nogen Forbindelse med 
Lægeregningernes Størrelse og Art. Jeg 
vil derfor benytte Lejligheden til at hen- 
lede den højtærede Ministers Opmærk- 
somhed paa disse Forhold, som maaske 
trænger til en Revision, uden at jeg dog vil 
kræve, at det foreliggende Lovforslags 
Skæbne skal gøres afhængig af disse Spørgs- 
maals Løsning. 

I øvrigt er der jo nu bebudet Udvalgs- 
nedsættelse til Behandling af Lovforslaget, 
hvilket jeg gerne vil slutte mig til, da der 
maaske kan være enkelte Ting, som det 
kunde være rart at faa Oplysning om i Ud- 
valget. Men, som sagt, jeg anbefaler Lov- 
forslaget i dets Helhed til velvillig Mod- 
tagelse og hurtig Gennemførelse. 

Jørgen Jørgensen: Jeg skal fatte mig 
kort og straks sige, at vi er velvilligt stemt 
over for Lovforslaget, men jeg vil gerne 
støtte det fremsatte Ønske om en kort Ud- 
valgsbehandling, fordi der kan være visse 
rent tekniske Spørgsmaal, som vi maa se 
at faa Klaring paa. 

Saa vidt jeg har erfaret som Soci- 
aludvalgsforrnand, vil der rent regnskabs- 
mæssigt, naar der er rekvireret Medicin 
af alle tre Grupper, hvad der ofte kan være 
Tilfældet, være nogle Vanskeligheder, hvis 
man ikke har Medicinen ordineret paa tre 
Recepter, eller der udtrykkeligt er gjort 
opmærksom paa, at et Præparat ikke kan 
faas paa, Recept og heller ikke kan inklu- 
deres i Lægeregningen til Kommunen eller 
Sygekassen. Endvidere kan, som_ det er 
blevet nævnt af den tidligere Socialmini- 
ster, Grænsen mellem Gruppe 2 og 3 
mange Gange være -flydende, saa at det 
maaske bliver vanskeligt baade ; for Apo- 
tekerne, hvis Virksomhed jeg i øvrigt ikke 
kender meget til, og i alt Fald for det 
sociale Udvalg at skønne over, om et Præ- 
parat hører hjemme under Gruppe 2 eller 3. 
Derfor vil jeg gerne anmode om, at vi faar 
Tid til at faa Klaring paa disse Spørgs- 
maal, saa at der ikke opstaar Tvivl til 
Gene baade for dem, der skal ekspedere 
Medicinen, og for os, der paa den ene 

eller den anden Maade skal deltage i Be- 
talingen. 

Saa vil jeg gerne støtte det ærede 
Medlem Hr. Bækgaards Bemærkning an- 
gaaende Fribefordringen. Det kan ikke 
nægtes, at den Begrænsning, der var tid- 
ligere, i det store og hele er faldet bort, 
saa at man i Virkeligheden er nogenlunde 
bundet til at yde Fribefordring til. alle 
Sygekassemedlemmer ganske uden Hensyn 
til, om deres Formueforhold i øvrigt 
gjorde det muligt for dem at klare deres 
Kørselsudgifter selv. Noget af det stærke- 
ste, man vel har set, og som er fremdraget 
i Dag, da man er blevet opmærksom paa, 
at det foreliggende Lovforslag om en Æn- 
dring i Folkeforsikringsloven er til Beband- 
ling, er en Bemærkning af en Sogneraads- 
formand om, at man om Søndagen kører 
i sin egen Vogn, men de søgne Dage i 
Kommunens. Nu kører ingen af os mere, 
men den Dag kommer forhaabentlig, da 
vi igen kan begynde at køre. Derfor vilde 
det være rart, om man af Hensyn til 
Kommunernes Økonomi, som ogsaa træn- 
ger til en vis Beskyttelse mod Misbrug, 
vilde interessere sig for Fribefordringen. 
Om Sagen lader sig ordne samtidig med 
dette Lovforslags Gennemførelse, hvis man 
absolut vil have et Optryk af Loven med 
de nye Ændringer sammen med de Æn- 
dringer, som vi vedtog for kort Tid siden, 
skal jeg ikke kunne sige, men det, der 
interesserer mig, er en virkelig Undersøgelse 
af, om man kunde hindre Misbrugene, 
som det 홢 det drejer sig først og frem- 
mest, maaske alene om Landkommunerne 
홢 kan være vanskeligt at komme til Livs 
efter den gældende Lov. Derfor vil jeg 
ogsaa være tilfreds med et Tilsagn: fra 
den højtærede Minister om, at man vil 
undersøge denne Sag i den nærmeste Frem- 
tid, selv om man ikke kan naa at faa 
eventuelle Ændringer med ved Optrykket 
af Loven. 

Med disse Bemærkninger skal jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget til 
hurtig og velvillig Behandling. 

Anna Westergaard: At løse det Pro- 
blem, der hedder Begrænsning, af Medicin- 
forbruget, er ikke let, som det allerede 
er nævnt; der har været gjort mange For- 
søg derpaa uden tilfredsstillende Resultat. 
De tidligere Forsøg har vel nok overvejende 
eller udelukkende været anstillet af øko- , 
nomiske Grunde, og det gælder til en, vis 
Grad ogsaa det Forsøg, som her gøres, 
men i Øjeblikket er der, som det fremgaar 
af Bemærkningerne til Lovforslaget, en ny 


